

اردوغان مطرح کرد: بررسی جدی پرونده خاشقچی در اجلاس گروه ۲۰

رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد، در اجلاس سران گروه ۲۰ پرونده قتل جمال خاشقچی به صورت جدی مطرح شد و مورد مذاکره قرار گرفت. رجب طیب اردوغان، پس از بازگشت از آرژانتین اعلام کرد: در روزهای پیش رو همچنان پرونده جمال خاشقچی را پیگیری خواهیم کرد و با اشاره به سفرهایش به پاراگوئه و ونزوئلا و تاکید بر گسترش روابط با کشورهای آمریکای جنوبی، گفت: قرار است پاراگوئه و ونزوئلا سفارتخانه‌های خود را در ترکیه به زودی افتتاح کنند. ایسنا

سیاست خارجه

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران برنامه‌های دفاعی اش را براساس ابراز نگرانی‌های بی‌اساس برخی کشورها تنظیم نمی‌کند

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات مقامات برخی کشورهای غربی و همچنین اقدام انگلیس و فرانسه برای تشکیل جلسه شورای امنیت در خصوص برنامه موشکی گفت: نیازی به تکرار مجدد نیست که ماهیت برنامه موشکی ایران کاملاً بازدارنده و بخشی از برنامه‌های غیرقابل توقف دفاعی کشور است و ما قطعاً برنامه‌های دفاعی خود را براساس ابراز نگرانی‌های بی‌اساس و مبتنی بر القای بی‌نیان و هدفمند برخی کشورهای دور از منطقه تنظیم نمی‌کنیم. وی ادامه داد: عمیقاً معتقدیم ابراز نگرانی‌ها پایه، اساس و مبنای منطقی و درستی ندارد و بیش از هر چیز آفریده سیاست‌ها و رویکردهای ایران‌هراسانه‌ای است که در دستورکار کشورها و رژیم‌های خاصی در جهان قرار دارد.

این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه ما در برنامه دفاع موشکی خود هیچ گونه مغایرتی با هیچ قطعنامه شورای امنیت نمی‌بینیم، اظهار داشت: اگر کسانی چنین ادعایی دارند یا با قطعنامه ۲۲۳۱ آشنایی ندارند یا اینکه بدون توجه به مفاد این قطعنامه، صرفاً قصد فضا سازی و ایجاد حساسیت و تنش علیه ایران را دارند که در هر دو حالت، جمهوری اسلامی ایران چنین رویکردی را محکوم کرده و آن را غیرسازنده و ناکارآمد می‌داند و به تمامی کشورهایی که با این نوع فریادها و شعار خود را بر واقعیات و سیاست‌های شفاف و ثبات‌ساز ایران می‌بنند، توصیه می‌کند که صلح، ثبات و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را قربانی اهداف دیگری که مناسبات سازنده ایران با کشورهای منطقه و جهان را مخل سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه و زیاده‌خواهانه خود می‌دانند، نکنند؛ کشورهای اروپایی باید پیش از پیش هوشمندانه رفتار کنند. قاسمی افزود: در سیاست‌های مدون و شفاف موشکی و دفاعی ایران هیچ گونه طراحی و برنامه‌ریزی برای داشتن موشک‌هایی که بتوانند از کلاهک هسته‌ای استفاده کنند، وجود نداشته و نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا، وی با انتقاد از رویکردها و استانداردهای دوگانه غرب تصریح کرد: جای تعجب و تاسف است در حالی که این کشورها در مقابل برخی از متحدان خود که با صرف ده‌ها میلیارد دلار خرید نظامی، چندین سال است کشوری را مورد تجاوز نظامی شباهت‌ساز قرار می‌دهند، زنان، کودکان و میلیون‌ها انسان بی‌گناه را در محاصره، قحطی و بیماری نگه می‌دارند، زیرساخت‌های آنها را به طور کامل ویران می‌کنند و تنها سکوت می‌کنند اما چنین غوغا سالارانه با برنامه دفاعی صلح‌آمیز ایران برخورد می‌کنند.

بین الملل

هشدار ترامپ به چین:

من مردم تعرفه هستم

«دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا در هشدار آشکار به چین، خود را «مرد تعرفه» خواند و تاکید کرد که چنانچه چین با تغییر اساسی در زمینه تجاری موافقت نکند، در افزایش تعرفه بر کالاهای چینی تردیدی به دل راه نخواهد داد. وی با اشاره به توافق تجاری بین آمریکا و چین، در صفحه توئیتر خود نوشت: من و پرزیدنت شنی خواستار توافقیم و این توافق احتمالاً منقد خواهد شد. اما فراموش نشود، من مرد تعرفه هستم.

وی در ادامه این توئیست آورد: وقتی مردم با کشورها به ثروت کلان کشور ما دستبرد می‌زنند، از آنها می‌خواهم بهای امتیاز انجام این کار را بپردازند. این بهترین روش برای به حداکثر رساندن قدرت اقتصادی ما است. ترامپ همچنین احتمال تمدید تعرفه تجاری ۹۰ روزه بین آمریکا و چین را مطرح کرد و گفت: مذاکرات با چین آغاز شده است. رهبران دو کشور چین و آمریکا در هفته جاری توافق کردند در ضمن مذاکره برای دستیابی به توافق، تعرفه‌های ۱۰ درصدی که پیشتر اعمال شده بود، به ۲۰ درصد افزایش یابد. آمریکا انتظار دارد چین در جهت کاهش تعرفه‌های اعمالی بر واردات خودرو از ایالات متحده اقدامی عاجل انجام دهد و به انتقال فناوری و سرفت دارایی اطلاعاتی و واشنگتن پایان دهد.

قاسم میرزایی نیکو عضو فراکسیون امید و نماینده دماوند در مجلس شورای اسلامی درباره کاستی‌های قانون اساسی و ضرورت اصلاح می‌گوید: به نظر من پیش از این، گروهی از حقوقدانان از مراکز چون مرکز پژوهش‌ها، مجمع تشخیص مصلحت نظام و نهادهای مرتبط با آن، قانون اساسی و نظرات مختلف درباره آن را بررسی کنند که آیا قانون اساسی ایرادی دارد یا نه؟ اگر ایرادی دارد، چگونه قابل حل است؟ به نظر من تا خرد جمعی صورت



نگیرد، انجام این کار صحیح نیست. وی در پاسخ به اینکه به نظر شما اصلاح قانون اساسی لازم است یا نه، تصریح می‌کند: ما به حد کافی قانون داریم، حتی اگر امروز در مجلس بسته شود و دیگر قانونگذاری را تعطیل کنیم، مشکلی پیش نخواهد آمد. مشکل اینجاست که قانون عملی و اجرایی نمی‌شود. وی در پاسخ به اینکه یعنی قانون اساسی نیازی به اصلاح ندارد، می‌گوید: به نظر من اگر بندها و مفاد قانون اساسی،

در پی دستور علی لاریجانی صورت گرفت

طرح اصلاح قانون باز نشستگان روی میز مرکز پژوهش‌های مجلس



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس از دستور لاریجانی به این مرکز برای تدوین طرح اصلاح قانون منع بکارگیری باز نشستگان در پی فرمایشات مقام معظم رهبری خبر داد

آماده کنیم. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از معظم له برای اظهار محبت نسبت به اصل قانون تشکر و سپاسگزاری می‌کنیم، افزود: ایشان قانون را امری لازم و ضروری جهت اینکه جوانان و نیرهای تازه نفس جدید وارد عرصه مدیریتی کشور شوند، دانستند ضمن اینکه ایشان فرمودند که این قانون باید به طور کامل اجرا شده و نباید معطل بماند و تاکنون نیز به خوبی اجرا شده است. رئیس مرکز

تلاش برای فرآیند کردن دایره شمول قانون

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی از تهیه یک طرح دو فوریتی برای اصلاح

پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: بنابراین ما بررسی نکات و ملاحظاتی که مقام معظم رهبری داشتند را هر چه سریع‌تر در دستور کار گروه کارشناسی قرار می‌دهیم و ان شاء الله آن را به مجلس و کمیسیون تخصصی ارائه خواهیم کرد.

چرا برخی طلاب تمایلی به پوشیدن لباس روحانیت ندارند؟

جامعه برای مردم بسیار سخت تر از عامه مردم است. گاهی همین تغییر نگرش‌ها از سوی برخی، جامعه را به سمتی سوق می‌دهد که برخی طلاب برای آنکه نگرش خاصی نسبت به آنان صورت نگیرد، ترجیح می‌دهند لباس روحانیت نپوشند یا حداقل تنها در محافل "ملبس" بپوشند که پوشیدن این لباس الزامی متناسب با شأن لباس روحانیت است؛ البته این امر فقط یکی از چند عامل این مسئله است. چندی پیش آیت الله سجدانی در درس خارج خود بر لزوم معمم شدن طلاب تاکید کرد و گفت: خیلی‌ها درس حوزه می‌خوانند ولی معمم نمی‌شوند؛ در صورتی که کت و شلوار پوشیدن متناسب با جایگاه روحانیت نیست و باید این مسئله را در حوزه الزامی کنیم و یک روحانی همیشه معمم باشد.

این مرجع تقلید بر مسئله ترویج القاب دکتري و ... نیز اشاره و بیان کرد: نباید از این گونه القاب در حوزه بهره ببریم زیرا نشانه عجز ما و عقده داشتن است و باید به همان الفاظ همیشگی خودمان یعنی حجت‌الاسلام و آیت‌الله و ... اکتفا کنیم.

مسئول تبلیغ معاونت تهذیب حوزه علمیه قم در این رابطه گفت: هنگامی که نوع حکومت مربوط به روحانیت باشد، چه بسا که به محض بروز برخی مشکلات اقتصادی، سیاسی و ... برخی از مردم روحانیان را در اجدار چنین مشکلاتی مقصر بدانند و این گمان اشتباه از سوی برخی، فضای جامعه را از سمتی سوق می‌دهد که عده‌ای از روحانیون و طلاب، علاقه‌ای نسبت به تبلیغ نشان ندهند. منتقی زاده عنوان کرد: آمار دقیقی در خصوص عدم تمایل طلاب به پوشیدن لباس روحانیت در دست نیست و چه بسا درصد زیادی از طلاب حوزه‌های علمیه، نسبت به ملبس بودن تمایل نشان می‌دهند

به دقت اجرا شود، مفید خواهد بود. چراکه بخش‌های زیادی از آن مورد بی‌توجهی قرار گرفته است. این عضو فراکسیون امید درباره اینکه کدام بخش‌های قانون اساسی بیشتر مورد بی‌توجهی قرار گرفته است، تأکید می‌کند: به نظر من، آن بخش‌هایی که جنبه عمومی‌داری و عمدتاً مربوط به مردم می‌شود، بیشتر مغفول مانده است. به گزارش ایرنا، وی در ادامه افزود: مشکل امروز ما قانون اساسی نیست، بلکه مشکل عدم اجرا و توجه به بندها و اصول آن است.

"قانون منع به کارگیری بازنشستگان" مطابق نظر مقام معظم رهبری خبر داد. مهدی مقدسی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: بر خود فرض می‌دانیم که از عنایت حضرت آقا تشکر کنیم و امیدواریم بتوانیم اصلاحات لازم را که مد نظر است، انجام دهیم به نحوی که دایره شمول قانون فرآوری شود و زمینه برای جذب نیروهای جوان، خلاق و نخبه در کشور بیش از گذشته فراهم شود. وی افزود: دیدگاه مقام معظم رهبری این بود که راه برای مدیران جوان بیشتر باز شود. ما این را به فال نیک می‌گیریم و در صدد هستیم یک طرح دو فوریتی آماده کنیم که دامنه شمول قانون را وسیع‌تر کند و تعداد افراد زیادتری شامل این قانون شوند ضمن این که استثنائاتی که خودشان اجازه دادند، محدودتر شود. مقدسی خاطرنشان کرد: ما درباره افرادی که در شرف بازنشستگی قرار دارند، سوابق شان بر شده و سن‌شان بالاست ولی سوابق‌شان را به صندوق‌های بیمه نبرده‌اند پیش‌بینی‌هایی خواهیم داشت. همچنین مواردی که استثنا قائل شدیم را با نظر مقام معظم رهبری محدودتر می‌کنیم تا نتوانند مجوز بازگشت به کار بگیرند از جمله در مورد سازمان صدا و سیما همچنین مواردی که افراد بازنشسته سن کمی دارند و تعدادشان بسیار کم است را می‌شود از این قانون مستثنی کرد. وی در پایان با بیان این که «این طرح احتمالاً بعد از تعطیلات هفته آینده مجلس شورای اسلامی، مطرح خواهد شد»، اضافه کرد: از این که مقام معظم رهبری فضا را برای مدیران جوان، خلاق و متفکر فراهم می‌کنند، به سهم خود تشکر می‌کنیم و امیدواریم دایره شمول قانون بیشتر شود.

اجباری به ثبت نام و اخذ مجوز تلبس از سوی حوزه علمیه وجود ندارد، گفت: تمامی قریب به ۵ هزار نفر از طلابی که مجوز تلبس گرفته اند با علاقه خود نسبت به اخذ مجوز تلبس اقدام کرده‌اند که این نشان دهنده تمایل این عده قابل توجه به پوشیدن لباس روحانیت است. وی در خصوص فرایند ثبت نام و اخذ مجوز "تلبس" تصریح کرد: زمانی که یک طلبه نسبت به اخذ مجوز پوشیدن لباس روحانیت اقدام می‌کند، طبق قوانین باید فرایندی را از زمان ثبت نام طی کند و پس از شرکت در کارگاه‌های مختلف و گذراندن دوره‌ای خاص، انگیزه او نسبت به پوشیدن لباس روحانیت مورد بررسی قرار گرفته و سپس مجوز "تلبس" به او تعلق می‌گیرد. مسئول تبلیغ معاونت تهذیب حوزه علمیه گفت: اخیراً درخواست‌های متعددی از سوی برخی طلاب نسبت به اخذ مجوز تلبس پس از گذراندن پایه چهارم حوزه، مطرح شده است؛ از آنجا که طبق قوانین و آیین نامه، اخذ مجوز تلبس پس از اتمام پایه پنجم در حوزه‌های علمیه امکان پذیر است، برخی از طلاب این درخواست را مطرح کرده‌اند تا بتوانند زودتر از موعد مقرر نسبت به اخذ مجوز تلبس اقدام کنند. منتقی زاده با تأکید بر اینکه برخی امتیازات تنها به طلابی که ملبس هستند، تعلق می‌گیرد، افزود: دریافت یک طلبه توسط مسئولین چهار حوزه علمیه برای طلاب، دریافت شهریه طلبگی، اختصاص و واگذاری مسکن‌های مربوط به طلاب از امتیازاتی است که پس از اطمینان از پوشیدن لباس روحانیت یک طلبه توسط مسئولین امر به آنان اختصاص پیدا می‌کند و پوشیدن لباس روحانیت یک طلبه از امتیازاتی است که پس از اتمام پایه پنجم در حوزه‌های علمیه امکان پذیر است.

آقای کیهان! تلفن همراه از کره شمالی وارد کنیم؟!

شده است. این سوالی است که کیهان در گزارش خود از طرح آن خودداری کرده و تنها با انتقاد از مسئولان که بازار ایران را در اختیار کره جنوبی قرار داده‌اند، نوشت که ایران نباید بازار خود را در اختیار کره جنوبی که به ما در تحریم‌ها پشت کرده است، قرار دهد. هر چند ممکن است منظور کیهان از لزوم عدم واردات تلفن همراه از کره جنوبی واردات آن کره شمالی باشد؛ البته اگر این کشور در این زمینه تولید داشته باشد!

نفت ایران به این کشور، چنانچه به این نتیجه برسیم که دیگر نه لوازم خانگی و خودروهای لوکس بلکه گوشی‌های همراه با برندهایی چون سامسونگ و ال جی نیز وارد نکنیم، در این صورت چه باید کرد و کشور چگونه باید نیازهای خود در این زمینه را تأمین کند؟! کیهان و کیهان نشینان از زمانیکه حاکم در زمینه تولید گوشی همراه کشورمان حرفی برای گفتن ندارد و تجربه‌های قبلی برای تولید این محصول به شکست منتهی

همچنان روی خوش نشان می‌دهند و بازارهای پرسود را به سادگی تقدیم آن‌ها می‌کنند؛ به طور نمونه شرکت سامسونگ به عنوان عرضه‌کننده گوشی موبایل در بسیاری از شهرستان‌ها نمایندگی داشته و بخش عمده‌ای از بازار مذکور را از همین طریق در اختیار گرفته و در سایت خود به تبلیغ جدیدترین تولیداتش می‌پردازد» بر این اساس، حال سوال اینجاست که جزو اولین کشورهای کره جنوبی با آمریکا در تحریم‌ها و توقف واردات

